职称认定表格填写常见咨询问答

1、 问：表格纸张必须为16K吗?
答：必须为16K纸，纸张尺寸195*270mm，16K即16开。
2、 问：表格填写，可以用电脑打印吗？
答：推荐用电脑打印。手写亦可。注意须双面打印，不能用订书针订，须用胶粘合。
3、 问：拟定专业技术职务任职资格填什么好？
答：有教师、实验技术、社会科学、工程、图书等系列，要看认定什么系列的初中高级职务的哪一种。例如教师系列的初、中、高级职务分别是助教、讲师、（副）教授，社科系列的初、中、高级职务则分别是研究实习员、助理研究员、（副）研究员，实验技术系列的初、中、高级职务分别是助理实验师、实验师、高级实验师，工程系列的初、中、高级职务分别是助理工程师、工程师、高级工程师，图书系列的初、中、高级职务分别的助理馆员、馆员、（副）研究馆员。
4、 问：分支目录是什么？
答：见分支专业表。具体表格见人事处网页-表格下载-2008年职称材料表格。
5、 问：表格的第8部分考核鉴定及审批意见怎么填写?

答：认定初级，基层单位意见填写教研室一级的意见，呈报单位意见指学院一级的意见；认定中高级则只须在基层单位意见中填写学院级的意见。意见不宜只写如“同意”等过于简单的样式。作结论处可用如下样式：“经考核，该同志能履行助教职责，同意推荐其认定助教职务。”
